UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

Trà Câu, ngày      tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc đánh giá tình hình triển khai thực hiện Nghị Quyết của HĐND tỉnh

Kính gửi: Sở Tài chính Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 4365/STC-QLNS ngày 25 tháng 11 năm 2025 của

Sở Tài chính về việc đánh giá tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số

02/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2025 của HĐND tỉnh quy định về thưởng vượt

thu so với dự toán từ các khoản thu phân chia giữa các cấp ngân sách ở địa phương

năm 2022 và thời kỳ ổn định ngân sách năm 2022-2025. UBND phường Trà Câu

đánh giá tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết như sau:

1. Tình hình triển khai thực hiện:

Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả mục tiêu, nhiệm vụ

của Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày ngày 13 tháng 4 năm 2025 của

HĐND tỉnh nhằm nâng cao trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận

Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân

dân về vai trò, vị trí tầm quan trọng của mọi tầng lớp đối với việc tạo nguồn thu

để phát triển kinh tế - xã hội và an ninh trật tự.

Khuyến khích, khích lệ và cũng là phân công trách nhiệm cụ thể cho các cấp,

các ngành, cơ quan, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện các mục tiêu nhiệm

vụ, giải pháp đã đề ra tại Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND. Việc tổ chức thực

hiện trên địa bàn phường đảm bảo mỗi nhiệm vụ đều được phân công cho một cơ

quan, đơn vị cụ thể để các phòng, ban, ngành, đơn vị chủ động phối hợp, triển

khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả.

2. Kinh phí thực hiện:

Từ năm 2022 đến 30/6/2025, các xã phường cũ gồm Phổ Thuận, Phổ An,

Phổ Quang, Phổ Văn (nay là phường Trà Câu) không có thưởng vượt thu theo

Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của HĐND tỉnh.

3. Kiến nghị, đề xuất:  Không

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh của UBND

phường Trà Câu, kính báo cáo Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Lưu: VT, PKTHTĐT.

CHỦ TỊCH

Võ Minh Châu

		2025-12-04T17:14:52+0700

		2025-12-04T17:21:11+0700

		2025-12-04T17:21:11+0700

		2025-12-04T17:21:11+0700